
 

 

 

1. Jak plyne z obrázku, jeden kocour váží 5 kilogramů. Dva kocouři váží stejně jako pes a 

dva psi totéž, co jehňátko. Kolik váží jehňátko? 

 

 

   

 

                                                                                          4.Doplň chybějící písmena. 

    Ě  

velké chlupaté zvíře 

    Í  

savec žijící v moři 

 I     

zvíře s dlouhým krkem 

  T  O  

pták, který má velmi silné nohy 

 

 
 

                                                                                             5 kg 

 

 

2. Které zvíře má vepředu 

dvě oči a vzadu spoustu 

dalších očí? 

_______________

_ 

3. Vylušti pět následujících lehkých slovních 

přesmyček. Čtyři slova spolu souvisejí. Dokážeš 

vysvětlit, proč k nim páté slovo nepatří? 

 

                                     

                              

                



5. Poznáš, jak se písničky původně jmenovaly? 

  

 

 

 

 

 

 

 

6. Napadá tě, kterými čísly nahradit otazníky, aby číselná řada dávala smysl? 

2 3 5 6  9 11 12  
 

 

7. Na polici leží čtyři hrníčky, které patří mamince, tatínkovi, Barunce a Kubíkovi. Urči, 

komu který hrníček patří, jestliže víš, 

že: Maminčin hrníček není nejmenší. 

Hrníčky tatínka a Barunky mají 

stejnou velikost. Barunčin hrníček 

leží jen vedle jednoho hrníčku. 

 

8. Odpověz na otázky? 

Michala má tři bratry a dvě sestry. Kolik bratrů má její bratr Pavel? 

 

Když se Karlovi narodila jeho sestra, byly mu čtyři roky. Dnes Karel slaví deváté 

narozeniny. O kolik let je Karel starší než jeho sestra?  

 

 

HOLKA DLOUHONOHÁ 

________________________________________________ 

SKÁKALA OVCE PŘES ŽITO 

____________________________________________ 

JÁ DO LESA NEPŘILETÍM 

___________________________________________________ 


